

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS MÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES.										BOLETIM MEDIÇÃO 17																																																					
EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA										Contrato nº 0485/2023 Ordem de Serviço: 3664/2023 Prazo de Execução: 12 Meses			Início : 27/06/2023 Término: 27/06/2025 Data da Medição: 20/05/2024			Período : 01/03/2025 a 31/03/2025																																															
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR			17ª Medição			TOTAL MEDIDO																																																	
								QUANT.	TOTAL	%	QUANT.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	%																																															
01 ADMINISTRATIVO																																																															
1.1	DER-ES	20089	Laboratorista	Mes	12,00	7.751,76	93.021,10	9,00	69.765,83	75,00%	1,00	7.751,76	8,33%	10,00	77.517,59	83,33%																																															
1.2	DER-ES	20014	Topógrafo	Mes	12,00	8.367,61	100.411,33	9,00	75.308,49	75,00%	1,00	8.367,61	8,33%	10,00	83.676,11	83,33%																																															
1.3	DER-ES	20029	Auxiliar de Topografia	Mes	12,00	2.926,21	35.114,53	9,00	26.335,90	75,00%	1,00	2.926,21	8,33%	10,00	29.262,11	83,33%																																															
1.4	DER-ES	20070	Engenheiro Junior	Mes	12,00	21.449,65	257.395,75	9,00	193.046,81	75,00%	1,00	21.449,65	8,33%	10,00	214.496,46	83,33%																																															
1.5	DER-ES	20021	Auxiliar de Administração	Mes	12,00	3.605,84	43.270,06	9,00	32.452,54	75,00%	1,00	3.605,84	8,33%	10,00	36.058,38	83,33%																																															
02 EQUIPAMENTOS																																																															
2.1	DER-ES	30032	Rolo AP de pneus AP-26 (8,9t) (MULLER) ou equivalente	mes	25.000,00	19,57	489.137,28	25.000,00	489.137,28	100,00%		0,00	0,00%	25.000,00	489.137,28	100,00%																																															
03 TERRAPLENAGEM, BASE E PAVIMENTAÇÃO																																																															
3.1	DER-ES	40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m2	60.000,00	1,01	60.876,17	45.734,20	46.402,05	76,22%	4.562,80	4.629,43	7,60%	50.297,00	51.031,48	83,83%																																															
3.2	DER-ES	40787	Base de brita graduada, inclusive fornecimento e transporte da brita	m3	11.000,00	114,81	1.262.944,96	8.587,39	985.945,54	78,07%	460,35	52.854,25	4,19%	9.047,74	1.038.799,78	82,25%																																															
3.3	DER-ES	PMC-01	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08 cm, colchão areia esp.= 5cm, Exclusive fornecimento e transporte dos blocos	m2	55.000,00	33,88	1.863.426,75	37.076,11	1.256.156,64	67,41%		0,00	0,00%	37.076,11	1.256.156,64	67,41%																																															
3.4	DER-ES	PMC-02	Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e Exclusive Meio Fio	m	20.000,00	25,43	508.509,27	13.542,70	344.329,42	67,71%	169,20	4.301,99	0,85%	13.711,90	348.631,41	68,56%																																															
04 CONTENÇÃO																																																															
4.1	DER-ES	42199	Conformação manual de taludes	m2	20.000,00	1,61	32.129,09	6.256,50	10.050,78	31,28%	1.400,00	2.249,04	7,00%	7.656,50	12.299,82	38,28%																																															
05 SERVIÇOS PRELIMINARES																																																															
5.1	DER-ES	42511	Aluguel de container p/ escritório com ar condicionado, isolamento term/acust., 2 luminárias, janela de vidro, tomadas computador e telefone	mes	12,00	1.273,39	15.280,64	9,00	11.460,48	75,00%	1,00	1.273,39	8,33%	10,00	12.733,87	83,33%																																															
5.2	DER-ES	41579	Aluguel de container para almoxarifado	mes	12,00	936,88	11.242,52	9,00	8.431,89	75,00%	1,00	936,88	8,33%	10,00	9.368,77	83,33%																																															
5.3	DER-ES	41580	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	mes	12,00	1.500,51	18.006,16	9,00	13.504,62	75,00%	1,00	1.500,51	8,33%	10,00	15.005,13	83,33%																																															
5.4	DER-ES	41678	Aluguel de container tipo refeitório simples, c/ 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro	mes	12,00	1.273,39	15.280,64	9,00	11.460,48	75,00%	1,00	1.273,39	8,33%	10,00	12.733,87	83,33%																																															
06 REDE DE ÁGUA																																																															
6.0	DER-ES	7200100090	LIG PRED AGUA DN 20, C/ COLAR, S/PAV	UND	584,00	219,06	127.932,25	584,00	127.932,24	100,00%		0,00	0,00%	584,00	127.932,24	100,00%																																															
6.1	DER-ES	7250100010	REDE AGUA PVC PBA 15 DN 50 S/PAV	M	4.500,00	53,21	239.442,84	3.113,00	165.641,24	69,18%	1.387,00	73.801,61	30,82%	4.500,00	239.442,84	100,00%																																															
6.2	DER-ES	7140100450	TUBO PVC SOLD AGUA 32MM, INC CONEXOES	M	240,00	31,06	7.455,28	0,00	0,00	0,00%	240,00	7.455,28	100,00%	240,00	7.455,28	100,00%																																															
6.3	DER-ES	7080100010	PV-ANEL CONCR DN 600 PROF ATE 1,25M	UND	1,00	1.932,33	1.932,33	0,00	0,00	0,00%	1,00	1.932,33	100,00%	1,00	1.932,33	100,00%																																															
6.4	DER-ES	7250100050	REDE AGUA PVC PBA 15 DN 75 S/PAV	M	654,00	69,40	45.390,72	0,00	0,00	0,00%	654,00	45.390,72	100,00%	654,00	45.390,72	100,00%																																															
6.5	DER-ES	7260100010	REDE ESG PVC NBR7362 150 ATE 1,25m S/PAV	M	564,00	158,76	89.540,69	564,00	89.540,69	100,00%		0,00	0,00%	564,00	89.540,69	100,00%																																															
07 TRANSPORTE																																																															
7.1	DER-ES	41544	Mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)	h	60,00	724,31	43.458,32	60,00	43.458,32	100,00%		0,00	0,00%	60,00	43.458,32	100,00%																																															
7.2	DER-ES	41546	Mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo)	h	40,00	445,72	17.828,96	40,00	17.828,96	100,00%		0,00	0,00%	40,00	17.828,96	100,00%																																															
7.3	DER-ES	41547	Mobilização e desmobilização de caminhão tanque (6.000 L) (máximo)	h	40,00	363,58	14.543,12	40,00	14.543,12	100,00%		0,00	0,00%	40,00	14.543,12	100,00%																																															
08 EQUIPAMENTOS																																																															
8.1	DER-ES	PMC-003	Aluguel mensal de Retroescavadeira com operador	h	2.640,00	153,99	406.533,95	2.639,00	406.379,96	99,96%	1,00	153,99	0,04%	2.640,00	406.533,95	100,00%																																															
09 DRENAGEM																																																															
9.1	DER-ES	41101	Caixa Boca de Lobo em bloco pré-moldado para diâ. = 0,30m e 0,40m (0,80 x 0,80m) (Vias Urbanas)	Ud	2.374,30	21,00	49.860,30	904,49	18.994,37	38,10%	1.469,80	30.865,90	61,90%	2.374,30	49.860,27	100,00%																																															
9.2	DER-ES	40423	Corpo BSTC diâmetro 0,40 m C.S. PB inclusive escavação, reatero e transporte do tubo	M	232,06	62,00	14.387,72	177,78	11.022,55	76,61%	54,27	3.364,87	23,39%	232,06	14.387,42	100,00%																																															
9.3	DER-ES	40420	Corpo BSTC diâmetro 0,30 m C.S. PB inclusive escavação, reatero e transporte do tubo	M	176,86	70,00	12.380,20	50,53	3.537,10	28,57%	126,33	8.843,00	71,43%	176,86	12.380,10	100,00%																																															
9.4	DER-ES	40427	Corpo BSTC diâmetro 0,60 m C.S. PB inclusive escavação, reatero e transporte do tubo	M	378,95	53,00	20.084,35	378,95	20.084,35	100,00%		0,00	0,00%	378,95	20.084,35	100,00%																																															
9.5	DER-ES	40900	Cerca de arame farpado 4 fios com mourões a cada 1,0 m, esticadores de madeira, a cada 20, 0 m, inclusive transporte de mourão e arame farpado	M	110,09	650,00	71.558,50	100,67	65.437,55	91,45%	9,42	6.121,00	8,55%	110,09	71.558,55	100,00%																																															
TOTAL							5.968.375,78		4.558.189,22	76,37%		291.048,63	4,88%		4.849.237,85	81,25%																																															
Valor do Contrato R\$ 5.968.375,78																Posição Financeira do Contrato																Valor da 17ª Medição																291.048,63															
																% DA 17ª MEDIÇÃO																																															
																% ACUMULADO																																															
																																Posição Financeira do Contrato																															
																																17ª Medição																R\$ 291.048,63															
																																Acumulado																R\$ 4.849.237,85															
																																Saldo Contratual																R\$ 1.119.137,93															

